
Protokół Nr 390/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 11 października 2023 roku w sali 

konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban 

Zarząd Powiatu zdecydował o zdjęciu z porządku posiedzenia uchwały w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

trybu przyznawania i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe dla 

uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki, 

w celu dokładniejszego zapoznania się z przedmiotową kwestią. 

Kierownik Referatu Infrastruktury Agnieszka Bębacz zwróciła się do Zarządu Powiatu 

z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie ustalenia stawki 

czynszu za wynajem lokali użytkowych na potrzeby administracji rządowej, innych jednostek 

sektora finansów publicznych, jednostek samorządu terytorialnego, w tym ich jednostek 

organizacyjnych oraz podmiotów wykonujących zadania z zakresu instytucji rynku pracy 

w budynku przy ul. Wrzosowej 44 stanowiącym własność powiatu kieleckiego. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę. 

Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą 

o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkową sprawę tj. przedstawienie wstępnego planu 

przygotowania inwestycji rozbudowy Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. sprawę. 

Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

390/282/2023 w sprawie opinii do projektu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Miedziana Góra na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031", 
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390/283/2023 w sprawie przyjęcia do realizacji w roku szkolnym 2023/2024 Programu edukacji 

ekologicznej dla Powiatu Kieleckiego pn. „Dla Ziemi, dla siebie", 

390/284/2023 w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach 

skargi Wojewody Świętokrzyskiego na uchwałę Nr 336/26/2023 Zarządu Powiatu 

w Kielcach z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia na 2023 rok planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kielecki, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie wraz z aktami sprawy 

i odpowiedzią na skargę, 

390/285/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania za grunt wydzielony 

na poszerzenie drogi powiatowej Nr 1279T, 

390/286/2023 w sprawie przyjęcia uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie przyznania dla 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Stanisława B.M. w Bodzentynie, dotacji 

celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację 

zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie XV-wiecznego Kościoła 

Parafialnego p.w. Św. Stanisława B.M. w Bodzentynie wraz z renowacją 

wybranych zabytków ruchomych", 

390/287/2023 w sprawie przyjęcia uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie przyznania dla 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła w Łagowie, dotacji 

celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację 

zadania pn. „Malowanie wnętrza Kościoła p.w. Św. Michała Archanioła 

w Łagowie po uprzednim gruntowaniu i częściowym odgrzybianiu", 

390/288/2023 w sprawie przyjęcia uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie przyznania dla 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach, dotacji 

celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację 

zadania pn. „Konserwacja mebli w Zakrystii w zabytkowym kościele 

p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 
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390/289/2023 w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zgodności projektu „Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Daleszyce na lata 2022-2027" ze Strategią Rozwoju 

Powiatu Kieleckiego do roku 2030, 

390/290/2023 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie skargi 

Prokuratora Rejonowego Kielce-Wschód w Kielcach na Uchwałę Nr LII/1072022 

Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych 

Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie, 

390/291/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r., 

390/292/2023 w sprawie ustalenia wysokości stawki czynszu za wynajem lokali użytkowych na 

potrzeby administracji rządowej, innych jednostek sektora finansów publicznych, 

jednostek samorządu terytorialnego, w tym ich jednostek organizacyjnych oraz 

podmiotów wykonujących zadania z zakresu instytucji rynku pracy w budynku 

przy ul. Wrzosowej 44 stanowiącym własność powiatu kieleckiego. 

2. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła 

informację dotyczącą zaleceń pokontrolnych Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Kielcach odnośnie zabytkowego Pałacu Dobieckich w Łopusznie. Informacja 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację. W sprawie zagospodarowania obiektu głos 

zabrał Wicestarosta Tomasz Pleban, który podkreślił, iż w przypadku Pałacu Dobieckich, 

kluczowym wydaje się znaleźć ciekawy i ambitny pomysł na jego dalsze przeznaczenie 

np. powołanie powiatowej instytucji kultury. 

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił wniosek 

Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie dalszego procedowania 

prowadzonych postępowań przetargowych na wyłonienie Wykonawcy zadań pn.: „Budowa 

infrastruktury edukacyjnej w formie budynku Internatu na potrzeby Powiatowego Zespołu Szkół 

w Łopusznie" oraz „Budowa infrastruktury edukacyjnej w formie kompleksu sportowego wraz 
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z budynkiem zaplecza na potrzeby Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie". Wniosek stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. Przypomniał, iż powyższa sprawa była już omawiana podczas 

posiedzenia Zarządu w dniu 4 października br., kiedy to Zarząd poprosił o dodatkowe informacje 

dotyczące przedmiotowych postępowań przetargowych. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z informacją przedłożona przez Dyrektora Wydziału 

Strategii i Rozwoju Wojciecha Kołodziejczyka zdecydował o wygospodarowaniu z budżetu 

powiatu dodatkowych środków z przeznaczeniem na zwiększenie wkładu własnego Powiatu 

w celu zakończenia procedur przetargowych umożliwiających podpisanie stosownych umów. 

Wicestarosta Tomasz Pleban podkreślił, iż umieszczenie obu zadań w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, może skutkować łatwiejszym pozyskaniem kredytu na ich realizację. 

Główny Specjalista w Wydziale Organizacji i Zarządzania Kryzysowego 

Anna Marcinkowska przedstawiła wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego 

dotyczący zajęcia stanowiska w sprawie dalszego udziału Powiatu Kieleckiego w Ogólnopolskim 

Rankingu powiatów i miast na prawach powiatu w kategorii „Powiaty o wielkości powyżej 

120 tys. mieszkańców" - edycja 2023. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z regulaminem powyższego Rankingu zdecydował 

o dalszym uczestnictwie w plebiscycie. 

Kierownik Referatu Infrastruktury Agnieszka Bębacz przedstawiła wniosek Wydziału 

Organizacji i Zarządzania Kryzysowego dotyczący nieodpłatnego użyczenia sali konferencyjnej 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach dla Związku Powiatów Polskich. Wniosek 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na nieodpłatne 

użyczenie sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach dla Związku 

Powiatów Polskich z przeznaczeniem na przeprowadzenie szkolenia pt. „Nadzór starosty nad 

gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa", przewidzianego na dzień 

7 listopada 2023 r. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Sylwia Wojciechowska-Borek oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Zbigniew Wróbel przedstawili: 

- propozycję postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Nowiny. Postanowienie stanowi załącznik 
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nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu postanowił, iż decyzję w tej sprawie podejmie na jednym z kolejnych 

posiedzeń Zarządu, po dokładniejszym przeanalizowaniu przedmiotowej kwestii. 

- propozycję postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Daleszyce. Postanowienie stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu postanowił, iż decyzje w tej sprawie podejmie na jednym z kolejnych 

posiedzeń Zarządu, po dokładniejszym przeanalizowaniu przedmiotowej kwestii. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

odpowiedzi na interpelacje: 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali w sprawie budowy kładki dla pieszych przez 

rzekę Warkocz w ciągu drogi powiatowej DP 0331T w miejscowości Niestachów. Odpowiedź na 

interpelację stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Michalskiego w sprawie zapewnienia 

bezpieczeństwa przy drodze powiatowej Nr 0316T (1308T) w gminie Górno. Odpowiedź na 

interpelację stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Ponadto Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk poprosił Dyrektora Szpitala Powiatowego 

w Chmielniku Grzegorza Piwko o przedstawienie Zarządowi Powiatu wstępnego planu 

przygotowania inwestycji dotyczącej rozbudowy Szpitala Powiatowego w Chmielniku. Dyrektor 

Grzegorz Piwko, w przedłożonym dokumencie zwrócił uwagę na konieczność dokonania 

aktualizacji kosztorysu całej inwestycji, doprojektowanie pracowni tomografii komputerowej, 

przygotowanie postępowania przetargowego oraz zapewnienie zaplecza niezbędnego do 

prawidłowego i ciągłego funkcjonowania placówki podczas budowy. Dokument stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

W powyższej kwestii głos zabrał także Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju 

Wojciech Kołodziejczyk, który poinformował Zarząd, iż ewentualnym przygotowaniem 

postępowania przetargowego oraz realizacją inwestycji zajmie się kierowany przez niego Wydział 

(Biuro Przygotowania i Realizacji Inwestycji) we współpracy ze Szpitalem. Zauważył on, iż 

realizacja powyższego zadania przez Powiat Kielecki, a w tym przypadku Starostwo Powiatowe 

5 



w Kielcach wynika ze stanowiska Banku Gospodarstwa Krajowego, uważającego iż środków 

finansowych pozyskanych z Programu nie można przekazać w formie dotacji celowej dla Szpitala. 

Dodatkowo podkreślił, iż pracownicy Wydziału są w stałym kontakcie z przedstawicielami 

placówki w Chmielniku oraz Ministerstwa Rozwoju, gdyż w ramach jego budżetu znajdują się 

środki Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład", do którego Powiat 

aplikował wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na powyższe przedsięwzięcie. 

Zarząd Powiatu po wysłuchaniu informacji przedstawionych przez Dyrektorów, 

zdecydował, iż najistotniejszą kwestią jest pozyskanie promesy na dofinansowanie rozbudowy 

Szpitala Powiatowego w Chmielniku. Dopiero po uzyskaniu pewności, iż środki powyższe zostaną 

przyznane, dokonać przeprojektowania, tak aby dodać korektę zakresu wniosku o pracownię 

tomografii komputerowej na parterze placówki oraz dokonać aktualizacji kosztorysu, dzięki 

czemu Powiat pozyska wiedzę o rzeczywistych kosztach całego zadania. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

11 października 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 940 

Protokół liczy 6 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 12 października 2023 r. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu: 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

Kierownik 
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